UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Septem Illvstrivm Virorvm Poemata

Cesarini, Virginio

Antverpiae, 1662

Approbatio Illvstrissimi Ac Reverendissimi Domini Fr. Ambrosii Capello,
Episcopi Antverpiensis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-7990

APPROBATIO
ILLVSTRISSIMI
AC REVERENDISSIMI
DOMINI
Fr. AMBROSII CAPELLO,
EPISCOPI ANTVERPIENSIS.

Dingenij iudiciique commendationem nihil esse potest illustrius, quam aut res præclarè gerere, aut sapienter aliquid ornateque scribere.

Primum qui faciat, ei suus ex merito tribuendus est honor: qui utrumque ne illum quidem potest umquam eruditiois & prudentiae fama deserere, quam propagabunt æterna & in omnium manibus futura monumenta. Celebrabuntur utroque nomine hi septem Illustriissimi Viri, quorum poëticæ lucubrations communi plausu lumen nunc vident. Cum in occupatissimâ vrbe Summis Pontificibus, & Sacro Cardinalium Collegio suam in rebus grauissimis operam nauauerint, aliisque in

I
MI
LO,
SIS.
com-
se po-
aut res
pienter
cibere.
to tri-
illum
& pru-
abunt
a mo-
e no-
torum
isu lu-
atissi-
& Sa-
rebus
iisque
in

in illâ terrarum luce honoribus vñsi fuerint,
mirum est scribi ab iis aliquid potuisse. Sed
illud commemorabile Catonis dictum pe-
nitius imbiberant: CLARORVM VIRORVM
ATQVE MAGNORVM NON MINVS OTII,
QVAM NEGOTII RATIONEM EXSTARE
OPORTERE. Nam & hora vna totius vitæ
portio est, quam prodigere detimento sit.
Nunc igitur quoddam veluti theatrum,
nunc secessum subiuerunt ; sed ex hoc in
maiis theatrum prodituri: nunc à seriis ad
lusus animum auocarunt ; sed ad lusus non
minoris operæ & laudis , quam seria.
Et habebant exemplum , quo id face-
rent , Optimos Maximosque non sacro-
rum tantum , sed etiam literarum Prin-
cipes, quorum Musas, vt in diuinis fieri so-
let, silentio veneror. His autem Illustrissi-
mis Viris, quorum ingenii recentibusque
libellis nunc delector & pascor , absens af-
surgo , & quam sibi agendo scribendoque
gloriam pepererunt, gratulor. Hoc meum
qualecumque acroama confirmare chi-
rographo meo volui.

Fr. Ambrosius Episc. Antwerp.

APPROBATIO CENSORIS.

CVM olim Camilli, & Serrani,
& Cincinnati, et Romanorum
optimus quisque optimè rem ru-
sticam tractarent, terra et fru-
ctu erat uberior, & aspectu pulcrior.
Causam inquirens Plinius: Ipsorum, in-
quit, tunc manibus Imperatorum cole-
bantut agri, ut fas est credere, gaudente
terrâ vomere laureato, & triumphali ara-
tore: siue illi eadem curâ semina tracta-
bant, quâ bella, eademque diligentia
arua disponebant, quâ castra: siue ho-
nestis manibus omnia lætiùs proueniunt,
quoniam & curiosius fiunt. Simile quiddam
de his Illusterrimis Viris pronuntio, qui mihi
videtur libellos edere vel propterea cultio-
res, quod generosus ipsorum sanguis generosos
afferat ad poësim impetus, gaudentibus Musis
artes suas quamuis per se nobilissimas, ab iis
tamen geminâ causâ nobilitari magis. Carmen
scribut pari laude, quâ res administrant car-
mine celebrandas Ingeniosi sunt, & eloquen-
tes, siue arcanos Principum sensus, siue inuen-
tiones ipsi suas liberas & amœnas exponunt
eò maiore cultu, quod studiosius omnia sua ad
digni-